TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƯ PHẠM HÒA BÌNH
HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH NĂM 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Số:           /TB- HĐTS              Phú Thọ, ngày       tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO
Tiêu chuẩn, điều kiện, nguyên tắc xét tuyển

ngành Giáo dục Mầm non trình độ Cao đẳng, Hệ chính quy, Năm 2025

Căn cứ Nghị định số 116/2020/NĐ-CP ngày 25/09/2020 quy định về chính
sách hỗ trợ tiền đóng học phí, chi phí sinh hoạt đối với sinh viên sư phạm (Nghị
định số 116); Nghị định số 60/2025/NĐ-CP (Nghị định số 60) ngày 03/03/2025
sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 116/2020/NĐ-CP;

Căn cứ Thông tư số 03/2022/TT-BGDĐT ngày 18/01/2022 được sửa đổi,
bổ sung bới Thông tư 10/2023/TT-BGDĐT ngày 28/4/2023 của Bộ Giáo dục và
Đào tạo quy định về việc xác định chỉ tiêu tuyển sinh đại học, thạc sỹ, tiến sỹ và
chỉ tiêu tuyển sinh cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non;

Căn cứ Thông báo số 3638/BGDĐT-GDDH ngày 04/7/2025 của Bộ Giáo
dục và Đào tạo về việc thông báo số lượng chỉ tiêu các ngành đào tạo giáo viên
năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 1384/QĐ-UBND ngày 14/10/2025 của Chủ tịch Uỷ
ban nhân dân tỉnh Phú Thọ về việc giao chỉ tiêu đào tạo giáo viên mầm non (tuyển
mới) trình độ Cao đẳng thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo (Trường Cao đẳng Sư phạm
Hoà Bình);

Căn cứ danh sách thí sinh đăng ký dự  tuyển ngành Giáo dục mầm non trình
độ Cao đẳng, hệ chính quy năm 2025 và kết quả rà soát, đối chiếu với các tiêu
chuẩn, điều kiện theo quy định hiện hành,

Hội đồng tuyển sinh trường Cao đẳng Sư phạm Hoà Bình thông báo tiêu
chuẩn, điều kiện, nguyên tắc xét tuyển ngành giáo dục Mầm non trình độ Cao
đẳng, hệ chính quy, năm 2025, cụ thể như sau:
1. Tiêu chuẩn, điều kiện xét tuyển

Thí sinh đăng ký xét tuyển vào ngành Giáo dục mầm non trình độ cao đẳng,
hệ chính quy năm 2025 của trường Cao đẳng Sư phạm Hòa Bình để được hưởng
chính sách hỗ trợ tiền đóng học phí, chi phí sinh hoạt đối với sinh viên sư phạm
theo quy định tại Nghị định số 116 và Nghị định số 60 của Chính phủ phải đáp ứng
đầy đủ các tiêu chuẩn, điều kiện sau đây:

- Đã được công nhận tốt nghiệp Trung học phổ thông (THPT) của Việt
Nam hoặc có bằng tốt nghiệp của nước ngoài được công nhận trình độ tương
đương/Đã có bằng tốt nghiệp trung cấp nhóm ngành đào tạo giáo viên và có bằng
tốt nghiệp THPT;

- Kết quả học tập cả năm lớp 12 được đánh giá mức khá (học lực xếp loại
từ khá trở lên) hoặc điểm xét tốt nghiệp THPT từ 6,5 trở lên;

- Tham gia thi năng khiếu và đạt yêu cầu theo quy định;
- Đảm bảo ngưỡng chất lượng đầu vào đối với nhóm ngành đào tạo giáo

viên năm 2025 theo Quyết định số 2099/QĐ-BGDĐT ngày 21/7/2025 của Bộ
Giáo dục và Đào tạo;

- Là công dân cư trú trên địa bàn tỉnh Phú Thọ.
2. Nguyên tắc xét tuyển
Xét tuyển theo kết quả của từng phương thức tuyển sinh theo nguyên tắc từ

cao xuống thấp cho đến hết số lượng 60 chỉ tiêu được giao theo Quyết định số
1384/QĐ-UBND ngày 14/10/2025 của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Phú Thọ.

3. Danh sách thí sinh đủ điều kiện dự thi môn năng khiếu để xét tuyển
vào ngành Giáo dục Mầm non trình độ Cao đẳng, hệ chính quy năm 2025

(Phụ lục kèm theo)
4. Đối với các thí sinh không trúng tuyển hệ chính quy và các thí sinh đáp

ứng đầy đủ các tiêu chuẩn, điều kiện theo quy định tại mục 1 của thông báo này
nhưng không cư trú trên địa bàn tỉnh Phú Thọ, nếu có nguyện vọng có thể đăng
ký dự thi năng khiếu và xét tuyển vào ngành Giáo dục mầm non trình độ Cao
đẳng, hệ vừa làm vừa học năm 2025 của trường Cao đẳng Sư phạm Hòa Bình.

Nơi nhận:
 - Hiệu trưởng; các Phó HT (để chỉ đạo);           CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH
 - HĐTS năm 2025 (để thực hiện);
 - Thí sinh đăng ký dự tuyển (để thực hiện);
 - Lưu: VT; HĐTS 2025 (KS).

HIỆU TRƯỞNG
Nguyễn Thị Lệ Hường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-18T14:32:40+0700
	 - Phường Thống Nhất
	NGUYỄN THỊ LỆ HƯỜNG<nguyenlehuongsmhb@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-18T14:47:31+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Trường Cao đẳng Sư phạm<cdsp.sup@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-18T14:47:43+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Trường Cao đẳng Sư phạm<cdsp.sup@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-18T14:47:55+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Trường Cao đẳng Sư phạm<cdsp.sup@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!